
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÜRICH, SCHWEIZ, 11 MA J 2026  

ABB investerar 200 miljoner 
dollar i Europa för att 
påskynda omställningen av 
elnäten 

• Investeringar runt om i Europa ska öka produktionskapaciteten för 

mellanspänningsteknik för eldistribution 

• Större projekt omfattar en investering på 100 miljoner dollar i Italien 

samt ytterligare satsningar i Bulgarien, Finland, Tyskland, Norge och 

Polen 

• Programmet ska öka tillgängligheten av nyckeltekniker, inklusive SF6-

fri ställverksutrustning och produkter för nätautomation för globala 

marknader 

 

ABB meddelade i dag att bolaget kommer att investera cirka 200 miljoner dollar i sin 

tillverkningskapacitet för mellanspänning i Europa under de kommande tre åren för att öka 

produktionskapaciteten, påskynda övergången till nästa generations teknik för kraftdistribution och 

stärka leveranserna till kunder som moderniserar sin elinfrastruktur – däribland energibolag, industrin 

och den snabbt växande datacentermarknaden. 

Enligt Internationella energiorganet IEA förväntas andelen el i den slutliga energianvändningen öka från 

cirka 20 procent i dag till nära 30 procent till 2030, vilket understryker behovet och omfattningen av 

behovet av elnätsutbyggnad. ”Den här investeringen på 200 miljoner dollar kommer att stärka ABB:s 

tillverkning och teknologikapacitet inom mellanspänning i Europa och stödja våra kunder när elbehovet 

ökar och elnäten utvecklas”, säger Morten Wierod, ABB:s VD och koncernchef. ”Efterfrågan drivs av stora 

strukturella trender – från modernisering av elnät och integrering av förnybar energi till tillväxten inom 

datacenter och övergången till mer hållbara teknologier. Investeringarna hjälper oss att öka kapaciteten, 

förbättra tillgängligheten och korta ledtiderna för kunder i Europa och globalt, vars förmåga stärks att 

anpassa sig till ett energilandskap i förändring.” 

Investeringar i europeisk tillverkningskapacitet 

Investeringen stärker företagets förmåga att leverera kritisk ställverksutrustning för mellanspänning 

och teknik för nätautomation. Satsningen omfattar en ny anläggning i Dalmine i Italien på 100 miljoner 

dollar för att möta den växande efterfrågan på luftisolerade och SF₆-fria ställverk och brytare. 
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Ytterligare 100 miljoner dollar avsätts för kapacitetsutbyggnad i fabrikerna i Bulgarien (Rakovski), 

Finland (Vasa), Tyskland (Ratingen), Norge (Skien) och Polen (Przasnysz). Därigenom kan produktionen 

av teknologier som gasisolerade ställverk (GIS) och vakuumbrytare skalas upp, liksom reläer, vilket 

möjliggör en mer tillförlitlig och robust kraftdistribution. 

Programmet bygger vidare på ABB:s betydande investeringar i verksamheterna i Storbritannien och 

Ungern. I Kecskemét i Ungern tillför en investering på mer än 15 miljoner dollar FoU- och 

produktionskapacitet för anslutningsteknik, vilket ökar tillförlitligheten i mellanspänningsnäten och 

breddar ABB:s erbjudande av lösningar för ökad nätresiliens för energibolag och kunder inom förnybar 

energi. 

I Nottingham i Storbritannien har ABB investerat cirka 35 miljoner dollar för att öka produktionen av 

teknik för jordning och åskskydd. Tekniken används för att skydda kritisk infrastruktur och byggnader, 

datacenter samt kommunikations- och transportnät från blixtnedslag och elektriska överspänningar. 

Sammantaget speglar dessa åtgärder ABB:s fokus på att bygga en robust tillverkningskapacitet för 

tekniker som kopplar samman och skyddar elnät i utveckling. 

Att notera: Detta är en svensk översättning av ABB:s engelska pressmeddelande daterat 11 maj 2026, 

vilket kan läsas i sin helhet på abb.com/news. Om tolkningsfrågor uppstår gäller det engelska 

pressmeddelandet. 

ABB är globalt ledande inom teknik för elektrifiering och automation och möjliggör en mer hållbar och 

resurseffektiv framtid. Genom att kombinera sin expertis inom ingenjörskunnande och digitalisering 

hjälper ABB industrier att prestera på en konstant hög nivå, samtidigt som de blir mer effektiva, 

produktiva och hållbara och kan öka sin konkurrenskraft. På ABB kallar vi detta för ”Engineered to 

Outrun”. Företaget har över 140 års historia och cirka 110 000 medarbetare över hela världen. ABB:s 

aktier är noterade på SIX Swiss Exchange (ABBN) och Nasdaq Stockholm (ABB). www.abb.com   
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